
MKCRX00FFS88

C. j.: MK 38255/2020 OVV

Dodatek č. 7 ke smlouvě 25/2018/OVV

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovaci z veřejných prostředku a o změně některých souvisejících zákonu 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany:

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ: 00023671
Zastoupený:
(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemce: Národní muzeum
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Václavské nám. 68, 115 79 Praha 1 
IČ: 00023272
Zastoupený: 
(dále jen „příjemce-koordinátor“)

3. Příjemce: Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.
Právní forma: veřejná výzkumná instituce
Adresa: Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8 
IČ: 67985921
Zastoupený: 
(dále jen „příjemce“)

Čl. I.

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 25/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 
předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní a kulturní identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Vývoj moderní 
parlamentní kultury v českých zemích a Československu“ identifikační kód projektu: 
DG18P02OVV025 (dále jen projekt).

MKCRX00FFS88



Čl. II.
Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Článek 3 Uznané náklady projektu a 

poskytnutí účelové podpory, bod 8.

Článek 3

Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory

Původní znění:

8. Poskytovatel poskytne účelovou podporu dle bodu 7 příjemci-koordinátorovi a 
příjemci(ům), kteří jsou výzkumnou organizací, přímým převodem z účtu poskytovatele 
na:
účet příjemce - koordinátora Národní muzeum
účet příjemce Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.

se ruší a nahrazuje 

Nové znění:

8. Poskytovatel poskytne účelovou podporu dle bodu 7 příjemci-koordinátorovi a 
příjemci(ům), kteří jsou výzkumnou organizací, přímým převodem z účtu poskytovatele 
na:
účet příjemce - koordinátora Národní muzeum č.

účet příjemce Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

Zdůvodnění:

Od 1. 3. 2020 došlo ke změně čísla účtu Příjemce č. 1 - Masarykova ústavu a 
Archivu AV ČR, na který budou poskytnuty prostředky účelové podpory.

Čl. III.
Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 2 - Rozpočet projektu, A - 

Osobní náklady, C - Další provozní náklady nebo výdaje.

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

• A1 - Mzdy a platy bez zákonných odvodů pro roky řešení 2020 a 2021 u Příjemce č. 2 
- Ústavu pro studium totalitních režimů,

• A5 - Povinné zákonné odvody pro roky řešení 2020 a 2021 u Příjemce č. 2 - Ústavu 
pro studium totalitních režimů,

• A6 - FKSP pro roky řešení 2020 a 2021 u Příjemce č. 2 - Ústavu pro studium 
totalitních režimů,

• C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady pro roky řešení 2020 - 2022 u 
Příjemce č. 2 - Ústavu pro studium totalitních režimů.

Zdůvodnění:
A1 - Z důvodu nezájmu o nabízenou nepojmenovanou pozici Grafik kvůli nízkému 

úvazku (0,25) byl tento úvazek navýšen na 0,5 a úměrně tomu došlo ke zkrácení doby práce 
na projektu ze dvanácti měsíců na šest měsíců v roce 2020 a z šesti měsíců na tři měsíce v 
roce 2021 tak, aby byla zachována výše prostředků na tuto pozici alokovaných.



A5, A6 - Z důvodu úpravy zákonné výše odvodů organizace z 34% na 33,8% došlo ke 
snížení nákladů v letech 2020  a 2021 
Kč). Nevyužité prostředky ve výši v roce 2020 a  v roce 2021 budou v obou 
letech využity k navýšení prostředků v položce A6 - FKSP, které byly v rámci přihlášky 
projektu chybně kalkulovány ve výši 1,5% přesto, že v komentáři rozpočtu jsou správně 
uvedeny ve výši 2%. Výši prostředků v A5 a A6 pro rok 2022 i přes výše uvedené úpravy 
neni potřeba měnit, protože plánované částky i přes nové výpočty odpovídají.

C3, A6 - Během řešení projektu se ukázalo jako nutné doplnit údaje do biografických 
medailonů některých poslanců na základě hlubšího archivního výzkumu ve slovenských 
archivech, proto byly v rámci položky C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady v 
letech 2020 - 2022 ,, Cesty do archivů po ČR “ rozšířeny i na cesty do slovenských archivů. 
Zároveň v letech 2020 a 2021 došlo ke snížení prostředků (o  roce 2020 a  v roce 
2021) a to s ohledem na aktuální stav řešení projektu a s ohledem na nutné navýšení A6 - 
FKSP (celkové navýšení FKSP z  Kč v roce 2020 a  
Kč v roce 2021).

Celkové náklady projektu se těmito změnami nemění.

ČI. IV.
Příloha: Změny v tabulkách rozpočtu projektu.

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje.

Čl. V.
Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Čl. VI.
Dodatek se vydává na základě žádosti č.j. 2020/1660/NM, doručené Ministerstvu 

kultury prostřednictvím datové schránky. Dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech 
stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních 
stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení 
dodatku ke smlouvě do registru smluv jako informačního systému veřejné správy zajistí 
v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory.

V Praze dne • 2020 V Praze dne -j y 2Q2Q 2020

.R.QRNÍ muzeu/m
příj emce-koordiíátor váci^vskó Dmém 1700/68

'^000 Praha 1 
K 00023772, Die; CZ0QQ2ÍZU

V Praze dne -^3 Z ZcZú 2020
pnjemce Min^arykiiv ústav a Archiv 

Akademie věd CR, v. v. i. 
Gabčíkova 2362/10 

182 00 Praha 8


	Dodatek č. 7 ke smlouvě 25/2018/OVV

	Smluvní strany:

	3.	Příjemce: Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.

	Čl. I.

	Čl. II.

	Článek 3

	Původní znění:

	se ruší a nahrazuje Nové znění:

	Zdůvodnění:

	Čl. III.

	Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

	Zdůvodnění:

	‘.R.QRNÍ muzeu/m


